
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου για το Β΄ εξά-
μηνο έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο 
έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισό-
τητας και Πολιτισμού Ιωαννιτών για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β΄ εξά-
μηνο έτους 2021, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Κομοτηνής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1095 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου για το Β΄ εξά-

μηνο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 228/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και λειτουργίας τις εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπηρεσιών Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού και 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου (Β’ 5398).

4. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη αναγκών που προκύ-
πτουν από:

Στην υπηρεσία:
α) Καθαριότητας και ανακύκλωσης, λόγω αναγκών 

που προκύπτουν πέραν του ωραρίου και αφορούν τον 
καθαρισμό των κεντρικών δρόμων-πλατειών, παράλιων, 
αποκομιδή απορριμμάτων, την κοπή ξερών ή επικίνδυ-
νων δένδρων και κλάδων, η κοπή ξερών χόρτων σε νη-
σίδες δίπλα σε δρόμο κτλ.

β) Στην τεχνική υπηρεσία -Περιβάλλοντος και Πρασί-
νου, λόγω αναγκών που προκύπτουν πέραν του ωραρίου 
και αφορούν τεχνικά έργα που εμπλέκονται άμεσα με 
έργα που έχουν να κάνουν με έκτακτες ανάγκες (πυρκα-
γιές, πλημμυρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις κ.λπ.), όπως 
συντήρηση υδραυλικών εγκαταστάσεων στα δημοτικά 
κτίρια, διεκπεραίωση εντός συγκεκριμένων χρονικών 
ορίων μελετών, τεχνικών δελτίων, κτλ. αναγκών που 
προέκυψαν διότι πολλοί υπάλληλοι του τμήματος αυτού 
έφυγαν με την κινητικότητα.

γ) Στον τομέα του Ηλεκτροφωτισμού, λόγω αναγκών 
που προκύπτουν πέραν του ωραρίου για επισκευή και 
συντήρηση ηλεκτροφωτισμού και ηλεκτρολογικών εγκα-
ταστάσεων στους κοινόχρηστους χώρους, στο οδικό δί-
κτυο, στα δημοτικά κτίρια, ηλεκτροδότηση - στολισμό σε 
εθνικές επετείους, θρησκευτικές εορτές και πολιτιστικές 
εκδηλώσεις, καθώς και σε ειδικές περιπτώσεις αντιμετώ-
πισης έκτακτων καιρικών φαινόμενων.

δ) Στο Διοικητικό - Οικονομικό τμήμα, λόγω των πολ-
λών αναγκών που προκύπτουν πέραν του ωραρίου, για 
την οργάνωση των Υπηρεσιών τόσο στο πλαίσιο εθνι-
κών δράσεων όσο και σε επίπεδο αναδιοργάνωσης της 
Υπηρεσίας, όπως έλεγχος και οργάνωση αρχείου δικαι-
ούχων μειωμένων συντελεστών τελών καθαριότητας, 
διεκπεραίωση εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων 
ληξιπρόθεσμων οφειλών, επιτάχυνση είσπραξης παλαι-
ών οικονομικών εκκρεμοτήτων ΠΟΕ, αναδιάρθρωση των 
αρχείων προσωπικών μητρώων υπαλλήλων, αναγκών 
που προέκυψαν διότι πολλοί υπάλληλοι των τμημάτων 
αυτών, έχουν συνταξιοδοτηθεί, έχουν αποσπασθεί, είτε 
έφυγαν με την κινητικότητα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2880

37619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37620 Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

5. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 στον 
οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 
20-6012.001 στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστω-
ση 5.000,00 €, τον ΚΑ 30-6012.001 στον οποίο υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 20-6022.001 
στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1.000,00 €,
του προϋπολογισμού του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου 
του οικονομικού έτους 2021, στους οποίους υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων του Δήμου, σύμφωνα με τις υπ’ 
αρ. 8226/14-6-2021, 8225/16-6-2021, 8222/14-6-2021, 
8224/14-6-2021 αντίστοιχες βεβαιώσεις της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το μόνιμο προ-
σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προβλέπουν οι κείμε-
νες διατάξεις, για το Β' εξάμηνο του έτους 2021 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών 
κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά οι υπάλ-
ληλοι του Δήμου που ανήκουν στις ανωτέρω υπηρεσίες 
κατά κλάδο και ειδικότητα ως εξής:

1. ΔΕ 29 Οδηγοί δέκα εννέα (19)
2. ΔΕ 28 Χειριστές Μηχανημάτων έργου εννέα (9)
3. ΥΕ 16 Εργάτες Καθαριότητας είκοσι τέσσερις (24)
4. ΔΕ Ηλεκτρολόγων τέσσερις (4)
5. ΔΕ Εποπτών καθαριότητας (1)
6. ΔΕ για το τμήμα Καθαριότητας (1)
7. ΠΕ για το τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (4)
8. ΤΕ για το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών (2)
9. ΤΕ για το τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (5)
10. ΔΕ για το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών (5)
11. ΠΕ για το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών (1)
12. ΔΕ για το τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (5)
13. ΥΕ Κλητήρων για το τμήμα Οικονομικών Υπηρε-

σιών (1)
14. ΠΕ για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (3)
15. ΤΕ για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (3)
16. ΔΕ 30 Τεχνίτες για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (3)
17. ΔΕ Τεχνίτες - Υδραυλικοί για το τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών (4)
18. ΔΕ Τεχνίτες-Ελαιοχρωματιστών για το τμήμα Τεχνι-

κών Υπηρεσιών (1)
19. ΔΕ Τεχνίτες- Οικοδόμοι για το τμήμα Τεχνικών Υπη-

ρεσιών (1)
20. ΔΕ 5 Εργοδηγών για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (1)
21. ΥΕ Εργατών Υδρονομέων για το τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών (1)
Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, κατά τις απογευματι-

νές ώρες είναι κατ' ανώτατο όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως ανά υπάλληλο. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ' ανώτατο 
όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και για 
το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετι-
κό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα 

(30) ώρες κατά μήνα.
Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 

μήνα, η υπερωριακή απασχόληση και η απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα από 
βεβαίωση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 στον οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 20-
6012.001 στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
5.000,00 €, τον ΚΑ 30-6012.001 στον οποίο υπάρχει εγ-
γεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 20-6022.001 
στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1.000,00 €, 
του προϋπολογισμού του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου του 
οικονομικού έτους 2021, στους οποίους υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις για αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλιβέρι, 15 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 311 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-

ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 

ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομί-

ας του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμη-

νο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008 «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας και 
ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 263), όπου προβλέπεται η λειτουργία 
της Δημοτικής Αστυνομίας «όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού», 
σύμφωνα με την οποία «...η υπηρεσία της Δημοτικής 
Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37621Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές ανάγκες, οι οποίες δεν μπορούν να διεκ-
περαιωθούν στο κανονικό ωράριο, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες, καθώς επίσης και το ότι,σύμφωνα με τα μέτρα 
για την καταπολέμηση της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19,υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
(απογευματινής και βραδυνής) και Κυριακών ή εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2021.

7. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 στον 
οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με ΚΑ 02.50.6012 και 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές - ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ», ποσού 
8.000,00 €.

8. Την υπ’ αρ. 12276/14-06-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες 
σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2021, προκει-
μένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κα
τη

γο
ρί

α/
Κλ

άδ
ος

Α
ρι

θμ
ός

Υπ
άλ

λη
λω

ν

Α
πο

γε
υμ

ατ
ιν

ές
 

μέ
χρ

ι 2
2.

00

Κυ
ρι

ακ
ές

 κ
αι

 
εξ

αι
ρέ

σι
με

ς

Βρ
άδ

υν
ες

απ
ό 

22
.0

0
μέ

χρ
ι 0

6.
00

ΠΕ
Δημοτικής 

Αστυνομίας
1

Έως
εκατόν
είκοσι 
(120) 
ώρες

Έως
ενενήντα 

έξι (96) 
ώρες

Έως
ενενήντα 

έξι (96) 
ώρες

ΔΕ
Δημοτικής 

Αστυνομίας
4

Έως
εκατόν
είκοσι 
(120) 
ώρες

Έως
ενενήντα 

έξι (96) 
ώρες

Έως
ενενήντα 

έξι (96) 
ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2021- ΚΑΕ 02.50.6012 
ποσού 8.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πρέβεζα, 23 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

 Αριθμ. 60202 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 

της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισό-

τητας και Πολιτισμού Ιωαννιτών για το Β΄ εξάμη-

νο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, της παρ. 2 του άρ-
θρου 48, της παρ. 3 του άρθρου 49 και των άρθρων 171
και 176 του ν.  3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/ 
2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 915).

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ιωαννιτών (Β΄ 2138/2011).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 «Ανα-

βάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 102).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά το έτος 2021 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους 
κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου Ιωαννιτών, συγκεκριμένα στον Κ.Α 
15.6012.002 ποσό 3.000,00€ για το μόνιμο προσωπικό 
και στον Κ.Α. 15.6022.003 ποσό 1.000,00 € για το υπό-
λοιπο προσωπικό με σύμβαση αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας και 
Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών.

10. Το υπ’ αρ. 49468/27-052021 έγγραφο προς την 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πί-
στωσης στους αντίστοιχους κωδικούς.

11. Την υπ’ αρ. 50359/28-05-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών 
για το οικονομικό έτος 2021.

12. Την αναγκαιότητα προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για το Β΄ εξάμηνο του 2021 στη 
Διεύθυνση Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας και 
Πολιτισμού με το μειωμένο προσωπικό που διαθέτει, 
σύμφωνα με τα σαφή συγκεκριμένα στοιχεία που ανα-
φέρονται κάτωθι ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37622 Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

Διεύθυνση Παιδείας Διά Βίου Μάθησης Ισότητας και 
Πολιτισμού

Η υπερωριακή εργασία αφορά την εκτέλεση των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού και συγκεκριμένα για:

- Την παροχή πληροφοριών και την διεκπεραίωση 
αιτήσεων των πολιτών για την πραγματοποίηση των 
μαθημάτων διά βίου μάθησης.

- Αύξηση προσωπικού καθαριστριών σχολικών μονά-
δων άνω των 180 ατόμων και τοποθέτηση αυτών κατά 
συνεχή τρόπο, λόγω της συχνής αναστολής λειτουργί-
ας των σχολικών μονάδων εξαιτίας του covid-19, κατά 
την οποία οι καθαρίστριες τοποθετούνται σε δημοτικά 
κτίρια.

- Ανακατανομή καθαριστριών στα σχολεία λόγω ασθέ-
νειας ή καραντίνας από covid-19.

- Συλλογή βεβαιώσεων παροχής εργασίας των Διευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και την παροχή βεβαίωσης 
στην Οικονομική Υπηρεσία για την πληρωμή τους.

- Διαπιστωτικές πράξεις σχολικών μονάδων (ολοκλή-
ρωση-επεξεργασία και διορθώσεις σε συνεννόηση με 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση).

- Συμμετοχή σε Ευρωπαϊκά προγράμματα (future 
κ.λπ.).

- Επιχειρησιακό πρόγραμμα δράσης.
- Επείγοντα στοιχεία του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με συγκεκριμένες προθεσμίες τα οποία 
χρειάζονται επεξεργασία.

- Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας καθαριστριών για την 
συμμετοχή τους στην πρόσληψη για το σχολικό έτος 
2021-2022.

- Δημιουργία Μητρώου Συλλόγου Γονέων και Κηδε-
μόνων.

- Δημιουργία Μητρώου Εθελοντών.
- Την ψήφιση του νέου νομοσχεδίου περί αυξημένου 

αριθμού υπερωριών, αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και

31-12-2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία για τους 
τακτικούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών, 
με αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα 
υπερωριακής απασχόλησης, ως ακολούθως:

Για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1
ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανά-
λογα με προς ανάγκες προς υπηρεσίας.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο προς 120 
ώρες για απογευματινή εργασία.

4. Ο αριθμός των ωρών των υπαλλήλων και των Προ-
ϊσταμένων Τμημάτων θα βεβαιώνεται από την Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη προς Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών.

5. Ο αριθμός των ωρών προς Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης προς Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών θα βεβαι-
ώνεται από τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ιωαννιτών.

6. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων προς Διεύθυνσης Παιδείας Διά Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα προς Κυβέρνησης και 
σε μία (1) Τοπική Εφημερίδα του Νομού Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 18 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2682 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β΄ εξά-

μηνο έτους 2021, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

του Δήμου Κομοτηνής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του ν. 3584/ 

2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 22/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1966/10-03-2020 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β΄ 1372 σχετικά με καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και εξαίρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Κομοτηνής και συγκεκρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37623Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

μένα τα 4 τμήματα α) Τμήμα Καθαριότητας Αποκομιδής και Ανακύκλωσης β) Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής 
Προστασίας γ) Τμήμα Πρασίνου δ) Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων».

6. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, κατά την κείμενη νομοθεσία, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση έκτακτων επο-
χικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών 
που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα».

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2021 με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό: 
ΚΑ20.6012.01 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές ποσού 90.000 €, ΚΑ35.6012.01 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές ποσού 8.000€, ΚΑ35.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβέςποσού 2.000 € του προϋπολογισμού 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α. Για
υπερωριακή
απογευματινή

εργασία
μέχρι 22η 

ώρα

Β. Για
υπερωριακή

εργασία
από 22η ώρα 

μέχρι 6η 
πρωινή πέρα

από την
υποχρεωτική

Γ. Για εργασία
Κυριακών και

εξαιρέσιμων πέραν
της υποχρεωτικής

Δ. Για εργασία προς
συμπλήρωση

της εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

α.
από 6η

πρωινή -
22η ώρα

β.
από 22η ώρα -

6η
πρωινή

α. Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

β.
Νυχτερινή 

και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 120 1 50 1 180 0 0 1 90 1 156

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
1 120 1 50 1 180 0 0 1 90 1 156

ΠΕ
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1 120 1 50 1 180 0 0 1 90 1 156

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
1 120 1 50 1 180 0 0 1 90 1 156

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 240 2 100 21 360 0 0 2 768 2 312

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 240 2 100 2 360 0 0 2 180 2 312

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
9 1080 9 450 9 1620 0 0 9 5184 9 1404

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟ-

ΡΩΝ
17 2040 17 850 17 3060 0 0 17 9792 17 2652

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

9 1080 9 810 9 1620 0 0 9 3456 9 1404



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37624 Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

ΔΕ
ΚΗΠΟΥΡΩΝ -

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ -
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ -

ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

6 720 6 540 6 1080 0 0 6 2304 6 936

ΔΕ
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
4 480 4 360 4 720 0 0 4 1536 4 624

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 120 1 90 1 180 0 0 1 384 1 156

ΥΕ
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 240 2 100 2 360 0 0 2 768 2 312

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

65 7800 65 3250 65 11700 0 0 65 37440 65 10140

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ -
ΟΥΡΩΡΩΝ - ΓΕΝ.
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 120 1 50 1 180 0 0 1 90 1 156

Σύνολα 123 14760 123 6950 123 22140 0 0 123 62736 123 19188

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α. Για
υπερωριακή
απογευματινή

εργασία
μέχρι 22η ώρα

Β. Για
υπερωριακή

εργασία
από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρω-

ινή πέρα
από την

υποχρεωτική

Γ. Για εργασία
Κυριακών και
εξαιρέσιμων

πέραν
της υποχρεωτικής

Δ. Για εργασία προς
συμπλήρωση

της εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

α. από 6η
πρωινή -
22η ώρα

β. από 22η 
ώρα - 6η
πρωινή

α. Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

β. Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 120 1 50 1 180 0 0 1 170 1 156

Σύνολα 1 120 1 50 1 180 0 0 1 170 1 156

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

124 14880 124 7000 124 22320 0 0 124 87186 124 19344

Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ορίζονται ως εξής:
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα έως 120 ώρες/Εξάμηνο/υπάλληλο για 124 υπαλλήλους.
Β. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υποχρεωτική έως 96 ώρες/εξάμηνο για 124 

υπαλλήλους.
Γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής (από 6η ώρα - 22η ώρα): έως 180
ώρες/Εξάμηνο/υπάλληλο για 124 υπαλλήλους.
Δα. Εργασία Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ανάλογα με την ειδικότητα ως εξής:
- Για 2 υπαλλήλους, ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ!, μέχρι 384 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.
- Για 9 υπαλλήλους, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.
- Για 17 υπαλλήλους, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ, μέχρι 576 ώρες / εξάμηνο /υπάλληλο.
- Για 9 υπαλλήλους, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, μέχρι 384 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.
- Για 4 υπαλλήλους, ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, μέχρι 384 ώρες / εξάμηνο / υπάλληλο.
- Για 1 υπάλληλο, ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, μέχρι 384 ώρες / εξάμηνο /υπάλληλο. •Για 6 υπάλληλο, 

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ-ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ-ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ-ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ, μέχρι 384 ώρες / εξάμηνο / υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37625Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

- Για 2 υπαλλήλους, ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
μέχρι 384 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 65 υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
μέχρι 576 ώρες / εξάμηνο / υπάλληλο.

- Όλοι οι υπόλοιποι 9 υπάλληλοι ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΟΣ, ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ-ΓΕΝ.ΚΑΘΗ-
ΚΟΝΤΩΝ μέχρι 90 ώρες / εξάμηνο /υπάλληλο.

Δβ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα 
όρια ως εξής:

- Όλοι οι 124 υπάλληλοι μέχρι 156 ώρες/εξάμηνο/
υπάλληλο.

Η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες είναι απαραίτητη διότι κρίνεται αναγκαία:

- η εργασία απορριμματοφόρων και σαρώθρων να 
πραγματοποιείται κατά τις νυχτερινές ώρες ώστε να μην 
παρακωλύεται η κυκλοφορία των IX. αυτοκινήτων μέσα 
στη πόλη,

- κάποιες εργασίες καθαριότητας όπως καθαρισμός 
μετά από παρελάσεις, εκδηλώσεις, πλύση οδών-μνημεί-
ων-πλατειών να πραγματοποιούνται κατά τις Κυριακές 
και αργίες ώστε να διασφαλισθεί η αποτελεσματικότερη 
αντιμετώπιση των αναγκών για καθαριότητα και να εξα-
σφαλίζεται η δημόσια υγεία,

- η αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών ακραίων 
καιρικών φαινομένων κ.λπ., όπου χρειάζεται άμεση κι-
νητοποίηση για την αντιμετώπισή τους, διασφαλίζοντας 
την υγεία και την ασφάλεια των δημοτών,

- η παραμονή σε επιφυλακή κατά τις περιόδους ακραί-
ων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών καθ’ 
όλο το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιο-
νοπτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών πράγμα που 
σημαίνει ότι εκτός ωραρίου, καλούνται υπάλληλοι για 
διάφορες εργασίες προκειμένου να άρουν την επικιν-
δυνότητα των φαινομένων,

- η εργασία καθαρισμού του δημοτικού οδικού δικτύ-
ου από φερτά υλικά μετά από ισχυρή βροχόπτωση από 
δέντρα μετά από ισχυρούς ανέμους από χιόνια κ.λπ. με 
μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.,

- η υποβοήθηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας σε 
περίπτωση πυρκαγιάς με την μεταφορά νερού για την 
τροφοδότηση των πυροσβεστικών οχημάτων ή την δι-
άνοιξη δασικών οδών για την πρόσβαση αυτών ή την 
κατάσβεση πυρκαγιών με χωματοκάλυψη,

- η επίβλεψη καθοδήγηση των εργατικού προσωπικού 
του Δήμου καθώς και εργολάβων για την πραγματοποί-
ηση όλων των παραπάνω εργασιών στο οδικό δίκτυο 
του Δήμου σε κοινόχρηστους Δημοτικούς χώρους, οι-
κισμούς κ.λπ.,

- η ανάγκη λειτουργίας με τηλεφωνικό κέντρο από Δι-
οικητικό υπάλληλο στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολι-
τικής Προστασίας σε 24ωρη βάση για την καταγραφή 

συμβάντων ακραίων καιρικών φαινομένων ή φυσικών 
καταστροφών λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιονο-
πτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών και συντονισμό 
των εμπλεκόμενων υπηρεσιών,

- η κλάδευση και κοπή δένδρων καθώς και αποκομιδή 
φυτικών υπολειμμάτων τις απογευματινές ώρες,καθώς 
είναι εργασία που απαιτεί εξειδικευμένο προσωπικό, δι-
αρκεί για μεγάλο χρονικό διάστημα και δεν μμπορεί να 
εκτελεστεί τις καθημερινές και πρωινές ώρες λόγω της 
συχνής κυκλοφορίας οχημάτων ή λόγω της λειτουργίας 
των καταστημάτων,

- το πότισμα το βράδυ ή ξημερώματα, σε νησίδες και 
πεζοδρόμια σε ώρες που θα μπορούν να κινηθούν τα 
υδροφόρα οχήματα χωρίς να δημιουργούν πρόβλημα 
στην κυκλοφορία ή σε περιοχές που η πίεση του νερού 
δεν είναι επαρκής στο κανονικό ωράριο,

- η συντήρηση στους χώρους πρασίνου που υπάρχουν 
στις αυλές των σχολείων καθώς η συντήρηση τους δεν 
μπορεί να πραγματοποιηθεί όταν αυτά είναι σε λειτουργία,

- οι επιτόπιοι έλεγχοι από αιφνίδιες διαρροές ή φθορές 
σε συστήματα αυτόματου ποτίσματος και άμεση επέμ-
βαση σε αυτές,

- η επίβλεψη εργολαβιών (κλαδεύσεις, απολυμάνσεις) 
όταν τα ιδιωτικά συνεργεία εργάζονται Σάββατα και Κυ-
ριακές,

- η απασχόληση προσωπικού του Δήμου (περισυλ-
λογή, λειτουργία καταφυγίου, περίθαλψη κ.λπ.) για την 
εφαρμογή του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς,

- η παρακολούθηση,επίβλεψη,προγράμματος διαχεί-
ρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς,

- οι ταφές εκταφές στα δημοτικά κοιμητήρια,
- η λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων,
- η καθαριότητα, ευπρέπεια, διακόσμηση των χώρων 

των κοιμητηρίων καθώς και συντήρηση/κατασκευή των 
τάφων και των λοιπών τεχνικών υποδομών και πρασίνου 
των κοιμητηρίων

- η παρακολούθηση, επίβλεψη, λειτουργία κοιμητη-
ρίων.

- η επισκευή, μηχανημάτων, οχημάτων, απορριμμα-
τοφόρων όταν αυτά βρίσκονται σε ώρες εργασίας καθ' 
όλο το 24ωρο.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-
ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
ναία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντί-
στοιχο Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλή-
λων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην 
υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37626 Τεύχος B’ 2880/02.07.2021

Για όλες τις υπερωρίες έχουν προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 2021 οι απαι-
τούμενες πιστώσεις.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά 
από εντολή εργασίας των προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και του αντίστοιχου Αντιδημάρχου.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 

τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 23 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028800207210008*


		2021-07-03T01:27:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




